.s>áiíw
Paerettunn MuNtctpAL oE SÁo GABRIEL oo Oesre

ESTAD? DE MATo GRoSso Do SUL

LEI COMPLEI\,{ENTAR NO 284, DE 03 DE ABRIL AE 2024

Dispóe Sobre a Fixação do Subsídio ao
Presidente do Serviço Autônomo de Agua e
Esgoto - SAAE, de São Gabriel do Oeste e
Presidente da Fundação de Saúde Pública de
São Gabriel do Oeste - Funsaúde de São
Gabriel do Oeste.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO GABRIEL DO OESTE, Estado de Mato
Grosso do Sul, Íaz saber que a Càmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1o Fixa o subsídio mensal do Presidente do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -
SAAE de São Gabriel do Oeste em R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Parágraío único. Será paga parcela no valor do subsídio mensal a título de décimo terceiro
salário, conforme disposto no inciso Vlll do Art. 7" da Constituição Federal e assegurado o
direito de férias anuais de 30 dias acrescidas de 1/3 sobre o valor do subsídio
correspondente, nos termos do inciso XVll, art. 7" da Constituição Federal.

Art. 2o Fixa o subsídio mensal do Presidente da Fundação de Saúde Pública de Sáo
Gabriel Do Oeste - Funsaúde de São Gabriel do Oeste em RS 20.000,00 (vinte mil reais).

Parágrafo único. Será paga, no mês de dezembro, parcela no valor do subsídio mensal a
título de décimo terceiro salário. coníorme disposto no inciso Vlll do Art, 7'da Constituição
Federal e assegurado o direito de férias anuais de 30 dias acrescidas de 1/3 sobre o valor
do subsídio correspondente, nos termos do inciso XVll, art. 7" da Constituição Federal.

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Gabriel do Oeste - MS, 03 de abril de 2024

JEFERSON LUIZ TOMAZONI
PRÉFEITO MUNICIPAL

ts
c

L!

cÊ

&
e

s
cc

É\

a
ú
s
,E

:

=

,
t
É

V,

E
c

E

ã{

a

!

NiíE!
a'a

=u

=[
;C
L.,

:a
ü.ç

-Ex;

0!t

8t
,1 tt

õI
DíE
EE
9a0.c

@

Ruo -Vaflirriaflo .lb es Dit s, 1.: I I - C.fltro - CÊP 19.190-000 - Sào Grbri.l do Oette - ),lS
Fone'F&: í6') -1 :95-: 1 I I - \itlr.soogabríplnr.gor'.br

"DoÍ s.L\atí, DoE óRaios, .t.1tvE 1trfi trD.t"
Pógina I de I

MUNICíPIO DE SAO GABRIEL OO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. N" 1211 - CENTRO - CNPJ:
SAO GABRIEL DO OESTE/MS. CEP 79.490.000

FONE: (67) 3295-2111

15.389.588/0001-94

CODIGO DE ACESSO
76O8EBA345F74A289EB6O46DEA7C8CD4

VERIFICAçÃO DAS ASSINATURAS

Estê documênto íoi assinado digitalmente/êlêtÍonicamente pelos seguintes signatários nâs datas indicadas

r,, Assinante: JEFERSON LUIZ TOMAZONI er O5iO4t2O24 14:56'-38
CPF:"'. "'-.901-53
t,,nidâde corliÍicadora: ICP.BRASIL. AC DlGlTAl- tíUt.TlPLA Gl

Para veriÍicar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https:llsaooabrieldooesle.fl owdocs.com.brr'P ubliclassinaturasi 7608E8A345F74 89E86046D 7C8CD4

tuffi

Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos MunicÍpios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 08/04/2024.
Número da edição: 3563

Procuradoria Jurídica

Republicação por incorreção publicado anteriormente no diário oficial N" 3562 LEI
COMPLEMENTAR N" Z84,DE 03 DE ABRIL DE2024

Dispõe Sobre a Fixação do Subsídio ao Presidente do Serviço Autônomo de Agua e
Esgoto - SAAE, de São Gabriel do Oeste e Presidente da Fundação de Saúde Pública de
São Gabriel do Oeste - Funsaúde de São Gabriel do Oeste.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO GABRIEL DO OESTE, Estado de Mato GroSSo do SuI, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. Lo Fixa o subsÍdio mensal do Presidente do ServiÇo Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
de São Gabriel do Oeste em R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Parágrafo único. Será paga parcela no valor do subsídio mensal a título de décimo terceiro
salário, conforme disposto no inciso Vlll do Art.7'da Constituição Federal e assegurado o

direito de férias anuais de 30 dias acrescidas de 1/3 sobre o valor do subsÍdio correspondente,
nos termos do inciso XVll, art. 7" da Constituição Federal.

Art. 2o Fixa o subsídio mensal do Presidente da Fundação de Saúde Pública de São Gabriel Do
oeste - Funsaúde de São Gabriel do oeste em R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

ParágraÍo único. Será paga, no mês de dezembro, parcela no valor do subsídio mensal a título
de décimo terceiro salário, conÍorme disposto no inciso Vlll do Art. 7' da Constituição Federal e

assegurado o direito de Íérias anuais de 30 dias acrescidas de 1/3 sobre o valor do subsídio
correspondente, nos termos do inciso XVll, art. 7'da ConstituiÇão Federal.

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Gabriel do Oeste - MS, 03 de abril de 2024

JEFERSON LUIZ TOMAZONI

PreÍeito Mun icipal

Matéria enviada por LEONARDO DE OLTVEIRA SILVEIRA

.E><-tliW
Paerenuae MuNtctpet oe SÃo Gnaatet oo Oesre

Esreoo oe Maro Gaosso oo Sur

LEI COMPLEMENTAR NO 284, DE 03 DE ABRIL DE 2024

DispÕe Sobre a Fixaçáo do Subsídio ao
Presidente do Serviço Autônomo de Agua e
Esgoto - SAAE, de São Gabriel do Oeste e
Presidente da Fundação de Saúde Pública de
São Gabriel do Oeste - Funsaúde de São
Gabriel do Oeste.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE, EStAdO dE MAIO
Grosso do Sul, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

São Gabriel do Oeste - MS, 03 de abril de 2024

JE
ICIPA

Rua l'Íaríimio o Alws Dios, 1.211 Cenltu-CÉP 79.490'000-Sdo Gab eldoOeste-MS
Fone/Far: (67) 3295'21I I ' tt"tt'tt'.saogohtiel.nls,gor. bt

t'DoE sÁtcLit:, Dt,t: ttRcÃos, s.4 t rE LllÁ ttt Á"

SON L

Art. 1o Fixa o subsídio mensal do Presidente do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -
SAAE de São Gabriel do Oeste em R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Parágrafo único. Será pago em dezembro de cada exercício, parcela no valor do
subsídio mensal a título de décimo terceiro salário, conforme disposto no inciso Vlll do Art.
7' da Constituição Federal.

Art. 2o Fixa o subsídio mensal do Presidente da Fundação de Saúde Pública de São
Gabriel Do Oeste - Funsaúde de São Gabriel do Oeste em R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Parágrafo único. Será pago em dezembro de cada exercício, parcela no valor do
subsídio mensal a título de décimo terceiro salário, conforme disposto no inciso Vlll do Art.
7' da Constituição Federal.

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Matéria. publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 0510412024.
Número da edição: 3562

Procuradoria Jurídica

LEI COMPLEMENTAR N' 284, DE 03 DE ABRIL DE 2024

Dispõe Sobre a Fixação do Subsídio ao Presidente do Serviço Autônomo de Agua e
Esgoto - SAAE, de São Gabriel do Oeste e Presidente da Fundação de Saúde Pública de
São Gabriel do Oeste - Funsaúde de São cabriel do Oeste,

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE, Estado de Mato GroSSo do SUI, Íaz
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Ler:

Art. 10 Fixa o subsídio mensal do Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
de São Gabriel do Oeste em R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Parágrafo único. Será pago em dezembro de cada exercÍcio, parcela no valor do subsídio
mensal a tÍtulo de décimo terceiro salário, conÍorme disposto no inciso Vlll do Art. 7" da
Constituição Federal,

Art. 20 Fixa o subsídio mensal do Presidente da Fundação de Saúde Pública de São Gabriel Do
Oeste - Funsaúde de São Gabriel do Oeste em R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

ParágraÍo único. Será pago em dezembro de cada exercício, parcela no valor do subsídio
mensal a título de décimo terceiro salário, conÍorme drsposto no inciso Vlll do Art. 7" da
Constituição Federal,

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Gabriel do Oeste - MS, 03 de abril de 2024

JEFERSON LUIZ TOMAZONI

PreÍeito Municipal

Matéria enviada por LEONARDO DE OLMIRA SILVEIRA